
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ САРГАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

_____________________________________________________________ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 14 августа 2015года                                   №  42-п 

 

 
О внесении изменений в  Положение о комиссии по урегулированию 

конфликта интересов в администрации Новотроицкого  сельского поселения 

Саргатского муниципального района Омской области, утвержденное 

постановлением главы Новотроицкого  поселения Саргатского  муниципального 

района от  10.04.2015 года  № 29-п 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 

№ 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 

государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указом Президента 

РФ от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального 

закона «О противодействии коррупции»,  Уставом Новотроицкого сельского поселения 

Саргатского муниципального района, 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Дополнить Положение о комиссии по урегулированию конфликта интересов в 

администрации Новотроицкого сельского поселения  Саргатского муниципального района 

Омской области, утвержденное постановлением главы Новотроицкого сельского 

поселения   Саргатского муниципального района от10 апреля 2015 года  № 29-п, пунктом 

4.1  следующего содержания: 

«Комиссия рассматривает вопрос о применении к муниципальному служащему, 

сообщившему в правоохранительные или иные государственные органы, органы местного 

самоуправления или средства массовой информации о ставших ему известными фактах 

коррупции, мер дисциплинарной ответственности за совершение им в течение года после 

сообщения о фактах коррупции дисциплинарного проступка. В таком заседании комиссии 

принимает участие прокурор.  

Председатель комиссии представляет в органы прокуратуры необходимые 

материалы не менее чем за пять рабочих дней до дня заседания комиссии». 
 

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в «Новотроицком 

муниципальном вестнике» и на  официальном сайте Администрации Новотроицкого  

сельского поселения  www.nvtrck.sargat.omskportal.ru. 

3.Постановление  вступает в силу с момента его официального опубликования в 

«Новотроицком муниципальном вестнике». 

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

     

 

Глава  Новотроицкого 
    сельского поселения                                                                          В. А. Шнейдер 


